

Odkryj



E.U.Scope

Nowa aplikacja Iphone'a
uruchomiona przez Fundację
Roberta Schumana

Dostępna od teraz w App Store, po wpisaniu w wyszukiwarce „euscope”.

Na rzecz większej współpracy wojskowej między Francją i Zjednoczonym Królestwem

John Stevens

Fundacja : Artykuł | Obrona | Wybory/Mołdawia | Wybory/Azerbejdżan | Forum **Kryzys finansowy** : Niemcy | Dania | Hiszpania | Finlandia | Francja | Grecja | Węgry | Irlandia | Włochy | Portugalia | Czechy | Rumunia | Zjednoczone Królestwo | Szwecja | OECD | EBOiR **Rada Europejska** : Decyzje | G20 **Komisja** : Priorytety 2011 | Przemysł | Badania | Elastyczność | Transport | Jednolity rynek **Parlament** : Fundusze spekulacyjne **Rada** : Sprawy zagraniczne | Sprawy ogólne | Rolnictwo/rybołówstwo | Dyplomacja **Niemcy** : Rygor | Obrona | Zjednoczone Królestwo | Szwajcaria **Austria** : Przemówienie **Belgia** : Negocjacje **Bułgaria** : Emerytury **Francja** : Emerytury | Kazachstan | Obrona/Zjednoczone Królestwo **Litwa** : Białoruś **Polska** : Gaz | Rumunia **Zjednoczone Królestwo** : Szwajcaria | Afganistan | MŚP **Słowacja** : Norwegia **Albania** : Cud? **Chorwacja** : Członkostwo? **Rosja** : Ukraina **Rada Europy** : Sprawiedliwość | Rumunia **NATO** : Kosowo **Eurostat** : Bezrobocie | Inflacja | Oszczędności | Przedsiębiorstwa | Przemysł **Eurobarometr** : Sądy cywilne **Opracowania/raporty** : Korupcja | Traktaty UE | Dobrobyt | Rosja | Migracje **Kultura** : Jazz/Berlin | Wystawa/Bilbao | Wystawa/Bruksela | Wystawa/Munch | Wystawa/Paryż | Festiwal/Rumunia | Festiwal/Rumunia

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Artykuł



W artykule opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique Giuliani rozszyfrowuje i analizuje ostatnie europejskie decyzje i umieszcza je w kontekście.

[Czytaj](#)

Obrona



Austriacki Instytut Polityki Europejskiej i Bezpieczeństwa (AIES) organizuje 5 listopada w Wiedniu konferencję dotyczącą przyszłości Europejskiej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony (ESDP) w ramach traktatu lizbońskiego. Weźmie w niej udział Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana.

[Czytaj](#)

Wybory/Mołdawia



Mołdawia jest od ponad roku pozbawiona prezydenta republiki. Jest on bowiem wybierany większością 3/5 deputowanych, czyli 61 głosami na 101. Komuniści stracili większość, a 4 partie rządowe Sojuszu nie mają wymaganej większości. 5 września, z powodu niewystarczającej frekwencji, zostało unieważnione referendum. 87,8% mołdawskich wyborców zaakceptowało w nim reformę konstytucyjną polegającą na zmodyfikowaniu 78 artykułu konstytucji, aby umożliwić wybór prezydenta w bezpośrednich, powszechnych wyborach. Porażka referendum zobligowała władze mołdawskie do rozwiązania parlamentu, co też zrobił prezydent ad interim Mihail Ghimpu (Partia Liberalna, PL) 28 września. Ogłosił, że przedterminowe wybory parlamentarne zorganizowane zostaną 28 listopada.

[Czytaj](#)

Wybory/Azerbejdżan



7 listopada 4,8 mln Azerów ma wybrać 125 członków Milli Mejlis, jedynej izby swojego parlamentu. Poza Partią Nowego Azerbejdżanu (YAP) prezydenta İlhamu Aliyeva, w szrankach stoi 5 bloków wyborczych: Karabach (Qarabag); Dla dobra ludu (İnsan Namine); Demokracja (Demokratiya); Reforma (İslahat); blok stworzony przez Partię Frontu Ludowego i Musavat. Oficjalnie jako kandydatów zarejestrowano 704 osoby. Głosowanie 7 listopada nadzorować będzie 22 000 osób, w tym 581 międzynarodowych obserwatorów. Ponieważ ostatnie wybory w 2005 roku naznaczone były nadużyciami.

[Czytaj](#)

Forum



Francuskie think-tanki organizują 6 listopada forum debat na temat wyzwań politycznych, społecznych, gospodarczych i środowiskowych, którym Francja, Europa i świat jutra będą musiały stawić czoła. Thierry Chopin, dyrektor ds. studiów Fundacji Roberta Schumana, zabierze głos na temat obywatelstwa w Europie. Aby uczestniczyć w dniu debat, należy się zarejestrować.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

Niemcy



Federalna Agencja Zatrudnienia (BA) ogłosiła 28 października, że w Niemczech liczba osób poszukujących pracy zeszła poniżej progu 3 mln. Zmniejszyła się o 86 000, osiągając 2,945 mln. I tak bezrobocie osiągnęło w październiku najniższy poziom od 1992 roku. Stopa bezrobocia brutto wyniosła w październiku 7%, wobec 7,2% w poprzednim miesiącu. W tym samym miesiącu stopa bezrobocia, skorygowana o wahania sezonowe, wyniosła 7,5%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Dania



Według danych opublikowanych 28 października przez duński narodowy instytut statystyki Statistics Denmark, stopa bezrobocia w Danii skoczyła we wrześniu 2010 roku do 4,2% populacji aktywnej zawodowo, po tym jak w dwóch poprzednich miesiącach ustabilizowała się na poziomie 4,1%. Liczba bezrobotnych zwiększyła się we wrześniu o 115 000 osób. To przyrost o 3 500 większy niż w sierpniu (115 000 osób).

[Czytaj](#)

Hiszpania



Jak wynika z danych zakomunikowanych przez Narodowy Instytut Statystyki 29 października, w 3. kwartale bezrobocie w Hiszpanii lekko spadło, po raz pierwszy od ponad 3 lat, do 19,8% populacji aktywnej zawodowo. Ten lekki spadek jest związany ze wzrostem o około 70 000 osób liczby osób pracujących.

[Czytaj](#)

Finlandia



Według danych fińskiego instytutu statystycznego (Statistics Finland), opublikowanych 26 października, stopa bezrobocia w Finlandii wyniosła we wrześniu 2010 roku 7%. Stopa ta spadła o 0,3%, w stosunku do września 2009 roku. We wrześniu br. w Finlandii bezrobotnych było 183 000 osób.

[Czytaj](#)

Francja



Według statystyk opublikowanych 27 października przez Pôle Emploi i DARES, liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Pôle emploi (pośredniakach) wyniosła na koniec września 2010 roku we Francji metropolitalnej 3 999 200 osób (4 249 100, włączając DOM). Liczba ta rośnie we wrześniu o 0,7% (+28 300). W ciągu roku zwiększyła się o 6,5%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Grecja



Grecki minister finansów George Papaconstantinou ocenił 27 października, że deficyt publiczny Grecji w 2009 roku będzie wynosił "około 15% produktu krajowego brutto" (PKB), wobec początkowo przewidzianych 13,6%.

[Czytaj](#)

Węgry



Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) upublicznił 25 października niejednoznaczny raport na temat Węgier, opisujący program gospodarczy rządu jako "odważny, ale ryzykowny". Tymczasem Budapeszt stara się zapanować nad swoim deficytem budżetowym.

[Czytaj](#)

Irlandia



Irlandzki rząd ustalił 26 października kwotę koniecznych oszczędności, w cięciach budżetowych i podwyżkach podatków, dla sprostania deficytowi publicznemu kraju i zredukowania go do 3% PKB w 2014 roku. Kwota wynosi 15 mld euro w ciągu 4 lat. Dublin może tak doprowadzić do prywatyzacji szeregu publicznych przedsiębiorstw, takich jak narodowa kompania gazu i elektryczności (Bord Gais), i zwiększyć VAT, aktualnie wynoszący dla większości produktów 21%.

[Czytaj](#)

Włochy



Stopa bezrobocia, która spadała we Włoszech od wielu miesięcy, poszła we wrześniu w górę do 8,3% populacji aktywnej zawodowo, wobec 8,1% w sierpniu, wynika ze skorygowanych szacunków opublikowanych 29 października przez włoski instytut statystyk. We wrześniu liczba osób poszukujących zatrudnienia wyniosła 2,071 mln. To wzrost o 2,1% w stosunku do sierpnia i o 1,1% w stosunku do września 2009 roku. W tym ostatnim miesiącu stopa bezrobocia wyniosła, jak wskazuje narodowy instytut statyki Istat w komunikacie, 8,2%.

[Czytaj](#)

Portugalia



Portugalski rząd i opozycja przypieczętowali 30 października porozumienie gwarantujące przyjęcie budżetu "narzucającego na Portugalczyków wyrzeczenia" w 2011 roku, oceniane jako "bardzo ważne" dla przywrócenia zaufania rynków. Po tygodniach niepewności i czasowym zerwaniu negocjacji, które wywołały strach przed kryzysem finansowym i politycznym, Partia Socjaldemokratyczna (PSD) zobowiązała się do wstrzymania się od głosu podczas głosowania nad projektem ustawy o finansach w pierwszym czytaniu 3 listopada. Porozumienie to potwierdza cel deficytu publicznego na poziomie 4,6% PKB w 2011 roku, wobec 7,3% spodziewanego w tym roku. Rząd powinien zaproponować dodatkowe środki, żeby zrekompensować stratę 500 mln euro dochodów tytułem podatków, z powodu koncesji poczynionych na rzecz PSD.

[Czytaj](#)

Czechy



Czeskie Ministerstwo Finansów ogłosiło 1 listopada, że dokonało korekty w górę swoich prognoz dotyczących wzrostu na 2010 rok, do 2,2%, wobec 1,6% poprzednio. W 2011 roku wzrost ma wynieść 2% i spaść o 0,3 punktu, w porównaniu do poprzednio oczekiwanego wzrostu. W 2012 roku ma osiągnąć 3,2%, a w 2013 3,8%.

[Czytaj](#)

Rumunia



Międzynarodowy Fundusz Walutowy i Unia Europejska zapaliły 1 listopada zielone światło, by zasadniczo wyasygnować nowe transze pomocy dla Rumunii, pod warunkiem, że Bukareszt szybko wdroży serię reform: definitywne przyjęcie reformy emerytur, aktualnie dyskutowanej w parlamencie; harmonizację siatki pensji w sektorze publicznym. W 2010 roku Rumunia pozostanie pogrążona w recesji. "Jeśli środki przyjęte w porozumieniu z władzami zostaną zastosowane, warunki dla przelania transzy pomocy o wysokości 1,2 mld euro zostaną spełnione" - zadeklarowała Komisja Europejska.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo



Według statystyk opublikowanych 26 października przez Urząd Narodowych Statystyk (ONS), brytyjska gospodarka rosła w 3. kwartale dwa razy szybciej niż przewidywano. Oddala to perspektywę nowych środków walutowego łagodzenia sytuacji przez Bank Anglii w średnim okresie. PKB zwiększyło się w ciągu kwartału o 0,8%, zwłaszcza dzięki sektorowi budowlanemu. Wzrost ten jest mniejszy niż ten skonstatowany w 2. kwartale (1,2%). Funt podniósł się w stosunku do dolara i euro, a pożyczki państwa spadły. W skali roku PKB zwiększyło się o 2,8%, co jest największym wzrostem od 3 lat. W poprzednim kwartale było to 1,7%.

[Czytaj](#)

Szwecja



Szwedzki bank centralny podniósł 26 października swoją podstawową stopę procentową o 0,25 punktu procentowego, do 1%. To trzecia podwyżka od lipca. Na wzrost ten pozwala dobra kondycja szwedzkiej gospodarki.

[Czytaj](#)

OECD



28 października OECD opublikowało raport wspominający o politykach regulacyjnych, jakie należy wdrożyć dla sprzyjania trwałemu wzrostowi. 27 października OECD opublikowało swój kwartalny raport na temat światowego wzrostu. Sprawozdanie to uwidacznia fakt, iż deficyt handlowy między krajami OECD i resztą świata poważnie wzrósł. I tak zwiększył się z 37,4 mld dolarów w 1. kwartale 2010 roku do 62,2 mld dolarów w 2. kwartale. Wzrost ten jest najpierw związany ze zwiększeniem się o 2,1% importu towarów, który neutralizuje wzrost o 0,8% eksportu towarów. Jednakże odnośnie usług, eksport odnotowuje spadek niższy (1,5%) niż ten w przypadku importu (2,5%).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

EBOiR



Odnotowując wielkie rozbieżności, Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR) ujawnił 28 października swoje prognozy wzrostu na 2010 i 2011 (odpowiednio 4,2% i 4,1%) dla swojego jego obszaru działalności, który sięga od Europy Środkowej do Azji Centralnej. "Globalnie, kraje Azji Środkowej dają sobie lepiej radę niż te Europy Wschodniej" - odnotował EBOiR w swoich nowych prognozach wzrostu opublikowanych w Londynie.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Decyzje



27 europejskich szefów państw i rządów przyjęło 28 października bezprecedensowy plan działania dla umocnienia ich wspólnej dyscypliny budżetowej i oceniło jako konieczne stworzenie funduszu wsparcia dla krajów strefy euro. W tym celu zgodzili się na przeanalizowanie zmiany traktatu lizbońskiego o ograniczonym zasięgu. Szefowie państw i rządów zwrócili się do przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Von Rompuy o przeprowadzenie do grudnia konsultacji z zamiarem ukierunkowanej zmiany traktatu. Wreszcie, wezwali wielkie kraje na świecie do "unikania" wojny walut. Według deklaracji przyjętej 29 października, Unia Europejska "podkreśla konieczność unikania wszelkich form protekcjonizmu i unikania podejmowania ruchów zmian walut służących uzyskaniu krótkoterminowych korzyści konkurencyjnych".

[Czytaj](#)

G20



Na niecałe dwa tygodnie przed posiedzeniem G20 w Seulu przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy i przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso zwrócili się we wspólnym liście do wielkich krajów o "unikanie konkurencyjnych dewaluacji walut", a do krajów wschodzących o pozwalanie na umacnianie się ich walut. Nalegają oni na "konieczność unikania wszelkich form protekcjonizmu i unikanie podejmowania ruchów zmiany walut, służących uzyskaniu konkurencyjnych, krótkoterminowych korzyści". Odnośnie kwestii zmian klimatycznych, przypomnieli, że Unia Europejska zaprezentuje w Cancun wyczerpujący raport na temat finansowego wdrażania swojego zobowiązania. Chcą móc

otworzyć w Cancun drogę prowadzącą do światowych i prawnie obowiązujących ram, obejmujących porozumienie kopenhaskie.

[Czytaj](#)

Komisja :

Priorytety 2011



27 października José Manuel Barroso, przewodniczący Komisji Europejskiej, zaprezentował nowy program pracy na 2011 rok, który skupia się na 5 obszarach: wyprowadzenie z kryzysu zrównoważonej europejskiej społecznej gospodarki rynkowej i utrzymanie jej w okresie po kryzysie; przywrócenie wzrostu na rzecz zatrudnienia; kontynuacja realizacji programu działań na rzecz obywateli (prawa, wolność i sprawiedliwość); zwiększenie znaczenia Europy na arenie światowej; maksymalizacja korzyści płynących z polityk UE (proponująca związana z kolejnymi wieloletnimi ramami finansowymi).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Przemysł



W ramach strategii Europa 2020, w celu wyjścia z kryzysu i przygotowania europejskiej gospodarki na kolejne dziesięciolecie, Komisja zaprezentowała jedną z siedmiu strategii. Służy stymulowaniu wzrostu i stworzeniu miejsc pracy poprzez utrzymanie w Europie silnej bazy przemysłowej, zdywersyfikowanej i konkurencyjnej, która oferuje dobrze płatne miejsca pracy, przy jednocześnie mniejszej emisji węgla. Aby do tego doprowadzić, służby wiceprzewodniczącego Antonio Tajani zidentyfikowały 10 działań, które służą w szczególności rozwinięciu MŚP. Odnotować należy, że temu komunikatowi Komisji towarzyszy raport na temat wyników w zakresie konkurencyjności w 27 państwach członkowskich i roczne sprawozdanie na temat europejskiej konkurencyjności.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Badania



Z przedstawionego przez Komisję Europejską zestawienia danych dotyczących inwestycji w przemysłowe badania i rozwój (R&D) wynika, że w wiodących firmach UE spadły one w 2009 r. o 2,6%, choć jest to mniej niż w przedsiębiorstwach amerykańskich, wyłączając Azję. Utrzymuje się rzeczywista przepaść względem pierwszoplanowych firm amerykańskich w takich sektorach jak oprogramowanie i biotechnologie, a stały wzrost przedsiębiorstw azjatyckich pokazuje, że sprawa innowacyjności jest pilna. Przeczytawszy te rezultaty, Máire Geoghegan-Quinn, komisarz ds. badań, innowacji i nauki, wyraziła nadzieję, że 27 zobowiąże się w grudniu do podjęcia niezbędnych kroków, służących osiągnięciu celu strategii Europa 2020, polegającego na zwiększeniu inwestycji w R&D do 3% europejskiego PKB.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Elastyczność



W opublikowanym 26 października badaniu Komisji Europejskiej, dotyczącym 27 państw członkowskich Unii Europejskiej i krajów EFTA/EOG (Islandii, Norwegii, Liechtensteinu i Szwajcarii), stwierdza się, że elastyczne uregulowania czasu pracy są korzystne dla pracodawców i pracowników. Opracowanie, owoc współpracy grupy ekspertów, potwierdza, że między krajami członkowskimi istnieją wielkie rozbieżności w zakresie elastyczności czasu pracy, ale globalnie koncepcja ta stała się w wielu krajach priorytetem. Opracowanie ujawnia również, że zwiększenie elastyczności czasu pracy nie zawsze odbywa się z korzyścią dla równości kobiet i mężczyzn.

[Czytaj](#)

Transport



27 października Komisja opublikowała analizę na temat finansowania 92 wielkich projektów infrastrukturalnych dotyczących transeuropejskich sieci. Jej celem było umocnienie nadzoru procesu finansowania dla zagwarantowania roztropnego wykorzystywania funduszy wniesionych przez UE. Ponad połowa (52,2%) ze wspomnianych 92 paneuropejskich dużych projektów infrastrukturalnych znajduje się nadal na dobrej drodze do zakończenia realizacji do grudnia 2013 r., pomimo trudnej sytuacji finansowej. W odniesieniu do pozostałej części projektów, w rezultacie przeglądu śródkresowego, postanowiono o ścisłym zastosowaniu zasady "wykorzystaj albo strać". Udziela się zgody na wydłużenie wiarygodnych projektów, które napotykały na trudności wskutek kryzysu gospodarczego, o dwa lata, aby pomóc w ich dokończeniu. Jednak w przypadku projektów, które na obecnym śródkresowym etapie utraciły już wiarygodność, finansowanie ze strony UE zostanie cofnięte i przesunięte.

[Czytaj](#)

Jednolity rynek



Aby stymulować jednolity rynek i wzrost, Komisja Europejska zaprezentowała 27 października pakt na rzecz jednolitego rynku służący ułatwieniu życia wszystkich podmiotów na rynku. Zaprezentowała również raport na temat europejskiego obywatelstwa ułatwiający zadanie obywatelom, którzy w ramach korzystania z praw przyznanych im przez Unię, chcieliby się pobrać, kupić dom czy zarejestrować samochód w innym państwie członkowskim.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Parlament :

Fundusze spekulacyjne



Ostatecznie 26 października znaleziono między 27 państwami członkowskimi porozumienie w sprawie dyrektywy "hedge funds". Powinno ono zostać potwierdzone przez głosowanie eurodeputowanych na sesji plenarnej w listopadzie. Porozumienie to wprowadzi po raz pierwszy europejskie uregulowania dla zarządzających funduszami alternatywnymi. To część zobowiązań przyjętych od czasu kryzysu przez G20. Z powodu wiarygodności Europejczycy chcą przyjechać na szczyt G20 w Seulu z ostatecznym rozwiązaniem legislacyjnym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada :

Sprawy zagraniczne



27 ministrów spraw zagranicznych podjęło 25 października decyzję o przedłużeniu ograniczeń w przemieszczaniu się do Europy dla niektórych urzędników Białorusi. Poza tym, zgodnie z porozumieniem z lipca przyjęli nowe środki restrykcyjne wobec Iranu, które celują w technologie związane z programami balistycznymi i atomowymi. Ministrowie przedyskutowali sytuację w Sahelu i rolę, jaką w stabilizowaniu regionu mogłaby odegrać Unia Europejska. Poruszyli też kwestię Bliskiego Wschodu, Libanu, Bośni i Hercegowiny oraz Mołdawii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Sprawy ogólne



Po miesiącach blokady Unia Europejska zaakceptowała 25 października, by powierzyć Komisji Europejskiej przestudiowanie kandydatury Serbii do UE. Opinia komisarza ds. rozszerzenia Stefana Füle spodziewana jest w 2. półroczu 2011 roku. Rada zatwierdziła również dwa ostatnie dokumenty prawne niezbędne do uczynienia operacyjną Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych (ESDZ), tzn. jej uregulowania finansowe i statut.

[Czytaj](#)

Rolnictwo/rybołówstwo



26 października 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa osiągnęło polityczne porozumienie w sprawie rozporządzenia ustanawiającego możliwości połowowe w 2011 roku dla okrętów UE na Morzu Bałtyckim. Ten dokument prawny przewiduje spadek możliwości połowowych śledzia i łososia. Kwota dorsza na Bałtyku przeciwnie, została skorygowana w górę.

[Czytaj](#)

Dyplomacja



Po desygnowaniu Pierre'a Vimont na sekretarza generalnego 25 października, powoli powstaje Europejska Służba Działań Zewnętrznych (ESDZ). Catherine Asthon, Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa oraz wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej, ogłosiła 29 października nominację 2 zastępców sekretarza generalnego: Helgi Schmid na stanowisko zastępcy do spraw politycznych, i Macieja Popowskiego na posadę zastępcy sekretarza generalnego do spraw międzyinstytucjonalnych.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Rygor

28 października niemieccy deputowani przyjęli główne punkty szerokiego planu rygoru



na lata 2011-2014, służącego zaoszczędzeniu dziesiątek miliardów euro w ciągu czterech kolejnych lat. Plan ten pociąga za sobą cięcia w wydatkach socjalnych i wprowadza podatek od transportu lotniczego. Poza tym, deputowani zatwierdzili stworzenie podatku od banków.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Obrona



Niemiecki minister obrony zaprezentował 26 października projekt reformy armii, który zredukuje w szczególności siły z 250 000 do 180 000 osób, zwiększając kontyngent dostępny dla misji zagranicznych. "Osiągniemy to kosmetycznymi środkami (...), trzeba zająć się problemem u źródeł" - potwierdził Karl-Theodor zu Guttenberg przy okazji wręczenia raportu komisji mędrców ds. reformy Bundeswehry.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo



Niemiecka kanclerz Angela Merkel i brytyjski premier David Cameron poruszyli 30 października wrażliwe kwestie unijnego budżetu i współpracy antyterrorystycznej. Dwoje szefów rządów zgodziło się na "utrzymanie swojej ścisłej współpracy" w zakresie zwalczania terroryzmu. Cameron i Merkel "całkowicie się zgodzili co do konieczności ograniczenia europejskich wydatków". Unijny budżet na 2011 rok "nie może wzrosnąć o więcej niż 2,9% i musi odzwierciedlać w nadchodzących latach cięcia budżetowe, których będą musiały dokonać rządy narodowe".

[Czytaj](#)

Szwajcaria



Podczas swojego spotkania 27 października w Bernie szwajcarski minister federalny Hans-Rudolf Merz i niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble podpisali wspólną deklarację, dotyczącą rozpoczęcia negocjacji między Szwajcarią i Niemcami w sprawie podatków. Ministrowie podpisali również zrewidowaną konwencję przeciwko podwójnemu opodatkowaniu, zgodną z normami OECD. Potwierdzili w ten sposób wolę, by kontynuować pogłębianie współpracy dwóch państw w zakresie podatków i finansów oraz umocnienia w długim okresie bezpieczeństwa prawnego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Austria : Przemówienie



Podczas austriackiego święta narodowego 26 października austriacki prezydent Heinz Fischer wygłosił, jak co roku, przemówienie. Rozpoczynając w lipcu 2010 roku swoją 2. kadencję, obiecał, iż pozostanie stanowczy w swojej roli mediatora stojącego ponad partiami politycznymi. Prezydent wymaga uczynienia bardziej ludzką austriackiej polityki imigracyjnej i azylowej, którą bardzo skrytykowano w ostatnich tygodniach, szczególnie w mediach. Prezydent poruszył kwestię reformy sił zbrojnych i stanu systemu edukacji w tym kraju.

[Czytaj](#)

Belgia : Negocjacje



Aby uzyskać porozumienie w sprawie ustawy o finansach, Johan Vande Lanotte, pojednawca mianowany przez króla Belgii w celu osiągnięcia porozumienia w sprawie reformy państwa - ukuł nową metodę, której zasada została zaakceptowana przez 7 partii zasiadających za stołem negocjacyjnym. 26 października zwrócił się do każdej z nich o złożenie u niego ich własnej notatki dotyczącej ustawy o finansach. Zostaną one przestudiowane przez Narodowy Bank Belgii, Urząd Planu i specjalnie stworzony w reakcji na wymagania N-VA komitet naukowy. Ugrupowanie te wyraziło wątpliwości co

do niezależności dwóch instytucji publicznych. Pierwszy raport spodziewany jest 8 listopada. Ostateczna wersja zostanie złożona 4 dni później.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bułgaria : Emerytury

1 listopada bułgarski rząd podpisał porozumienie ze związkami i pracodawcami



dotyczące szerokiej reformy systemu emerytur, służącej zredukowaniu pogłębiającego się deficytu. Porozumienie uzyskane po miesiącach negocjacji musi jeszcze zostać przypieczętowane przez parlament. Przewiduje one stopniowe wydłużanie się od 2012 roku okresu składek niezbędnego do odejścia na emeryturę. I tak, jak wskazał premier Bojko Borysow, długość okresu składkowego zostanie wydłużona o 3 lata, zwiększając się w 2020 roku do 37 lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn. Wiek przejścia na emeryturę - 60 lat dla kobiet i 63 lata dla mężczyzn - pozostaje oficjalnie niezmieniony do 2020 roku. Niemniej wydłużenie okresu składkowego zobliguje znaczną część pracowników do późniejszego odejścia na emeryturę, w celu uzyskania świadczenia emerytalnego.

[Czytaj | Więcej](#)

Francja : Emerytury



27 października Zgromadzenie Narodowe przyjęło projekt ustawy dotyczący reformy emerytur (336 głosów do 233). Centralnym środkiem jest podwyższenie ustawowego wieku emerytalnego z 60 do 62 lat (z 65 do 67 w przypadku pensji bez częściowego zwolnienia z podatku).

[Czytaj | Więcej](#)

Kazachstan



Na zakończenie obiadu między francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm i jego kazachskim odpowiednikiem Nursułtanem Nazarbajewem Francja i Kazachstan podpisały 27 października kontrakty na ponad 2 mld euro. Dwaj szefowie państw przeanalizowali z wielką uwagą kwestie związane z OBWE, któremu Kazachstan przewodniczy w 2010 roku. Szczyt OBWE, który odbędzie się w Astanie 1 i 2 grudnia, wyznaczy nowy etap w budowaniu globalnej i niepodzielnej wspólnoty bezpieczeństwa w przestrzeni euro-atlantycznej i euroazjatyckiej.

[Czytaj | Więcej](#)

Obrona/Zjednoczone Królestwo



Brytyjski premier David Cameron i francuski prezydent Nicolas Sarkozy podpisali 2 listopada, podczas szczytu w Londynie, dwa traktaty w zakresie obronności o zasięgu bez precedensu. Według Pałacu Elizejskiego, pierwszy traktat przewiduje, że dwa kraje będą mogły stymulować od 2014 roku funkcjonowanie swojego arsenału nuklearnego we wspólnej strukturze w Burgundii. Nowe laboratorium zostanie uzupełnione przez wspólny francusko-brytyjski ośrodek badawczy. Zdaniem Pałacu Elizejskiego, ta "współpraca bez precedensu" przebiegać będzie "w całkowitym poszanowaniu niezależności sił odstraszania obu krajów". Drugi traktat dotyczy wspólnych, ekspedycyjnych sił wojskowych, łączących elementy lądowe, morskie i powietrzne. Jednostka, w rozmiarze brygady (ok. 5 000 ludzi) dla każdego z krajów, nie będzie strukturą "stałą", ale "pozostawać będzie stale do dyspozycji" do bilateralnych operacji lub tych pod flagą ONZ, NATO czy Unii Europejskiej.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Litwa : Białoruś



Litwa, kraj członkowski NATO, podpisał 27 października porozumienie o współpracy wojskowej z Białorusią, ogłosiło litewskie Ministerstwo Obrony. "Uczyniliśmy historyczny krok. Po raz pierwszy Litwa i Białoruś podpisały porozumienie o współpracy" w zakresie wojskowości, stwierdziła według komunikatu litewska minister obrony Rasa Juknevičienė. Dwóch sąsiadów, których wspólna granica rozciąga się na ponad 600 km, będzie współpracować między innymi odnośnie kształcenia kadr, nadzoru przestrzeni powietrznej i medycyny wojskowej.

[Czytaj](#)

Polska : Gaz



Polska i Rosja podpisały 29 października w Warszawie porozumienie o dostawach gazu przez Rosję do 2022 roku. Polski wicepremier Waldemar Pawlak powiedział, podpisawszy dokument wraz ze swoim rosyjskim odpowiednikiem Igorem Sieczinem: "Cieszę się, że sukcesem zakończyły się negocjacje dotyczące porozumienia w sprawie dodatkowych dostaw gazu. (...) Z kolei podpisane umowy stworzą warunki do realizacji nowych projektów biznesowych między naszymi krajami".

[Czytaj | Więcej](#)

Rumunia



Rumuński prezydent Traian Basescu przyjął 26 października w Bukareszcie swojego polskiego odpowiednika Bronisława Komorowskiego. Ten ostatni spotkał się też z rumuńskim premierem Emilem Bociem, który wyraził zadowolenie z podpisania planu działania. Jego zdaniem, stanowi "nadzwyczajną okazję dla skonkretyzowania strategicznego partnerstwa polsko-rumuńskiego". Dwaj panowie wymienili opinie dotyczące instrumentów reformy i ożywienia gospodarczego. Położyli akcent na dużą rolę absorbowania europejskich funduszy w ożywieniu gospodarczym i na fakt, że Rumunia ma dużo do nauczenia się na podstawie polskiego doświadczenia w tej materii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Szwajcaria



Zjednoczone Królestwo i Szwajcaria uzgodniły, że rozpoczną się negocjacje dotyczące podatków, służące opodatkowaniu odsetek na szwajcarskich kontach brytyjskich rezydentów, potwierdziło 26 października brytyjskie Ministerstwo Finansów na zakończenie negocjacji między brytyjskim ministrem finansów George'm Osbornem i jego szwajcarskim odpowiednikiem Hansem-Rudolfem Merzem. "Celem jest, żeby brytyjscy rezydenci, posiadający konta bankowe w Szwajcarii, byli opodatkowani od odsetek, jakie otrzymują", w tym wstecz.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Afganistan



W kwartalnym raporcie informacyjnym na temat sytuacji brytyjskich oddziałów w Afganistanie, zaprezentowanym w Izbie Gmin 27 października, minister spraw zagranicznych William Hague wspominał o wiadomych postępach międzynarodowych oddziałów w Afganistanie, szczególnie w prowincji Helmand, gdzie stacjonują oddziały brytyjskie. Postępy te pozwolą afgańskiemu rządowi na rozszerzenie wpływów. Minister potwierdził również wyprowadzenie oddziałów w perspektywie 2015 roku. Ta procedura informacyjna dotycząca sytuacji w Afganistanie została wprowadzona w czerwcu przez nowy rząd Davida Camerona, żeby umocnić poparcie opinii publicznej dla zaangażowania Brytyjczyków w Afganistanie.

[Czytaj](#)

MŚP



Rząd Davida Camerona ogłosił 1 listopada plan pomocy dla MŚP, żeby zachęcić do rozwoju przedsiębiorczości w Zjednoczonym Królestwie. Plan ten pozwoli na ułatwienie dostępu do finansowania i sprzyjać będzie młodym firmom high-tech.

[Czytaj](#)

Słowacja :

Norwegia



26 października Słowacja i Norwegia podpisały w Bratysławie porozumienie o współpracy. Słowacja będzie mogła w ten sposób skorzystać z funduszu 80,75 mln euro oddanego do dyspozycji w latach 2009-2014 przez Norwegię i inne kraje członkowskie Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandię i Szwajcarię). Fundusz ten nakierowany będzie priorytetowo na ochronę przed powodzią, zmianami klimatycznymi, przemocą i rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Akcent zostanie również położony na poprawę sytuacji Romów w regionie.

[Czytaj](#)

Albania :

Cud?



Albania, niegdyś najbardziej zamknięta dyktatura Europy, mnoży wyniki gospodarcze, mające teraz uznanie na szczeblu światowym, i zadziwia Unię Europejską. Awansowała o 39. miejsc w rankingu Transparency International dotyczącym korupcji. Plasuje się na 87. miejscu na 158 państw. Zdobyła 2. nagrodę ONZ za 100-procentową digitalizację przetargów, plasując się za Niemcami. Dostrzegł ją Bank Światowy za jej łatwość rozwijania gospodarki i jej przyjmowanie zagranicznych inwestycji. Została wyróżniona przez Euromoney 2010 Country Risk Report i "Wall Street Journal" jako jedna z najzwawiej rozwijających się gospodarek w Europie. Od 2005 roku dochody podatkowe podwoiły się, rozmiar administracji został zredukowany o 1/3, a jej koszt sprowadzony z 3 do 1,8% PKB. Albania nie obawia się porównania do

swoich sąsiadów. Powinna wkrótce wygrać bilet wstępu do Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Chorwacja :

Członkostwo?



Na zakończenie swojego spotkania w Brukseli z chorwacką premier Jadranką Kosor przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso wyraził nadzieję na akcesję Chorwacji do Unii Europejskiej w 2011 roku. Odnosząc się do wypowiedzi Jean de Ruyt, ambasadora Belgii przy UE, Barroso wspominał o 23 rozdziale negocjacji akcesyjnych Chorwacji, dotyczącym walki z korupcją (zatytułowanego "Prawa sądowe i podstawowe"), jako teście kluczowym dla członkostwa kraju. Uważając, że data akcesji zostanie ustalona, kiedy negocjacje zostaną zakończone De Ruyt dodał, że Chorwacja powinna również przekonać kraje Unii o swojej pełnej współpracy z Międzynarodowym Trybunałem Karnym ds. Byłej Jugosławii (ICTY).

[Czytaj](#)

Rosja :

Ukraina



Rosyjski premier Władimir Putin udał się 27 października na Ukrainę. Został przyjęty w Kijowie przez ukraińskiego prezydenta Wiktora Janukowycza. Wyraził zadowolenie z "zupełnie odmienionej atmosfery" między Rosją i Ukrainą, która umożliwi "istotną" współpracę między dwoma krajami, zwłaszcza na planie społecznym i gospodarczym. Wiktor Janukowycz cieszył się z postępów dokonanych na drodze do traktatu o rosyjsko-ukraińskich stosunkach do 2020 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Sprawiedliwość



Komisja Rady Europy ds. Skuteczności Wymiaru Sprawiedliwości opublikowała 25 października swój 4. raport dokonujący oceny europejskich systemów sądowych. Sprawozdanie dokonuje bilansu presji budżetowej, jaka aktualnie ciąży na europejskich systemach sądowniczych i wyraża się w krajach Europy Zachodniej poprzez redukcję liczby sądów. Raport odnotowuje jednakże, że liczba sędziów pozostaje stabilna i że liczba adwokatów od 2004 do 2008 roku wzrosła. Pozostaje ona najwyższa w krajach południowych, bardziej "usądownionych" niż te na północy Europy. Poza tym kontynent jest podzielony w sprawie stosowania sędziów przysięgłych, na sprzyjającą Europę Zachodnią i oporną Europę Wschodnią.

[Czytaj](#)

Rumunia



Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) wydał trzy orzeczenia przeciw Rumunii, dotyczące warunków, w jakich przetrzymywane były osoby w następstwie decyzji wymiaru sprawiedliwości. Warunki te zostały uznane przez Trybunał za niegodne "z godnością osoby ludzkiej", w znaczeniu artykułu 3 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Winne jest przełudnienie w więzieniach, przestrzeń osobista przyznawana więźniom, warunki higieny, a w szczególności niewystarczający dostęp do wody pitnej, powietrza i żywności.

[Czytaj](#)

NATO :

Kosowo



Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen ogłosił 29 października, że siły utrzymania pokoju w Kosowie (KFOR) zostaną stopniowo zredukowane do 5 000 osób, biorąc pod uwagę poprawę bezpieczeństwa w Kosowie. Zadanie KFOR nie zmieniło się.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Bezrobocie

Według danych opublikowanych 29 października przez Eurostat, stopa bezrobocia, skorygowana o wahania sezonowe, wyniosła we wrześniu 2010 roku w strefie euro 10,1%, wobec 10% w sierpniu i 9,6% w łonie UE (tyle co w sierpniu). Według Eurostatu, w UE we wrześniu 2010 roku na bezrobociu było 23,109 mln osób, w tym



15,917 mln w strefie euro. Najniższe stopy bezrobocia odnotowano w Holandii (4,4%) i w Austrii (4,5%), a najwyższe w Hiszpanii (20,8%), na Łotwie (19,4% w 2. kwartale 2010 roku), w Estonii (18,6% w 2. kwartale 2010) i na Litwie (18,2 w 2. kwartale 2010).

[Czytaj](#)

Inflacja



W październiku 2010 roku roczna stopa inflacji strefy euro wynosiła 1,9%, wobec 1,8% we wrześniu br., wynika z szacunków opublikowanych 29 października przez Eurostat.

[Czytaj](#)

Oszczędności



Według danych opublikowanych przez Eurostat 28 października, w 2. kwartale 2010 roku, stopa oszczędności gospodarstw domowych, skorygowana o wahania sezonowe, nadal spadała zarówno w strefie euro, jak i w Unii Europejskiej, podczas gdy stopa inwestycji gospodarstw lekko się podniosła. W strefie euro dostępny dochód gospodarstw obniżył się w cenach realnych o 0,3%.

[Czytaj](#)

Przedsiębiorstwa



Według danych opublikowanych 28 października, w 2. kwartale 2010 roku stopa inwestycji przedsiębiorstw, skorygowana o wahania sezonowe, oraz udział ich zysków w wartości dodanej zwiększyły się zarówno w strefie euro jak i w Unii Europejskiej, w porównaniu do poprzedniego kwartału. W strefie euro zapasy pozostają praktycznie stabilne, po 5. kwartałach czerpania z nich. W strefie euro stopa inwestycji spółek niefinansowych brutto zwiększyła się, ponieważ nakłady brutto na środki trwałe (inwestycje) szybciej się zwiększały (+2,7%) niż wartość dodana (+1,2%). Zapasy materiałów, dostawy i produkty finalne pozostały praktycznie stabilne, po 5. kwartałach czerpania z zapasów.

[Czytaj](#)

Przemysł



Według liczb opublikowanych 25 października przez Eurostat, wskaźnik zamówień w przemyśle zwiększył się w sierpniu 2010 roku, w stosunku do lipca 2010, o 5,3% w strefie euro i o 3,6% w łonie Unii Europejskiej. W lipcu wskaźnik spadł o 1,8% w strefie euro i 1,6% w Unii Europejskiej. W sierpniu 2010 roku, w porównaniu do sierpnia 2009, zamówienia w przemyśle zwiększyły się o 24,4% w eurolandzie i o 22,6% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Sądy cywilne



Eurobarometr opublikował opracowanie o sądownictwie cywilnym. Wyniki badania wskazują, że większość Europejczyków (56%) ocenia, iż dostęp do sądów cywilnych w innym państwie członkowskim UE jest trudny. 3 obywateli UE na 4 ocenia, że powinno się podjąć środki dla poprawienia dostępu. Opracowanie pokazuje też, że osobiste doświadczenie obywateli w zakresie sądownictwa cywilnego za granicą pozostaje ograniczone i że nieznanomość praw i procedur sądowych uważana jest za główną przeszkodę dla złożenia pozwu w innym państwie członkowskim. Blisko 2/3 europejskich obywateli ma poczucie, że Unia Europejska powinna się zaangażować w inicjatywy w zakresie prawa rodzinnego w wymiarze transnarodowym.

[Czytaj](#)

Opracowania /raporty :

Korupcja

Transparency International, główna organizacja społeczeństwa obywatelskiego zwalczająca korupcję, opublikowała swój raport na temat korupcji na świecie. Wyniki oparte są na stopniu korupcji w sektorze publicznym 178 krajów, umożliwiając stworzenie rankingu. I tak Francja znalazła się na 25. miejscu.



[Czytaj](#)

Traktaty UE



Centre for European Policy Studies opublikowało policy brief na temat zmian traktatów UE, zatytułowany "How to Change the EU Treaties - An Overview of Revision Procedures under the Treaty of Lisbon". Publikacja zredagowana została przez Peadara ó Broin.

[Czytaj](#)

Dobrobyt



Według raportu "The 2010 Legatum Prosperity Index" Legatum Institute, opublikowanego 26 października, Norwegia (jako 1.), Dania (2.) i Finlandia (3.) znajdują się na czele klasyfikacji, sporządzonej według kryteriów bogactwa i dobrego samopoczucia. Wskaźnik oparty jest na 89 różnych zmiennych i składa się z 8 "podwskaźników", które reprezentują podstawowe aspekty dobrobytu. Od poziomu życia, przez klimat dla przedsiębiorczości, jakość edukacji i zdrowia, bezpieczeństwo (narodowe i indywidualne), wolność i solidarność do stabilności politycznej. Ogółem Legatum Institute przeanalizowało 110 krajów.

[Czytaj](#)

Rosja



Francuski Instytut Stosunków Międzynarodowych (IFRI) opublikował raport Tatiany Kastouevy-Jean na temat Rosji, zatytułowany "'Soft Power' russe: discours, outils, impact".

[Czytaj](#)

Migracje



Europejski Komitet do spraw Migracji (CDMG) Rady Europy opublikował dwa nowe opracowania na temat polityk i praktyk państw członkowskich dotyczących legalnych migrantów. Celem jest zidentyfikowanie i ocenienie doświadczeń narodowych w zakresie procedury legalizacji, ale też sformułowanie propozycji dotyczących traktowania nielegalnych migrantów i poprawienie współpracy między krajami pochodzenia i przyjęcia. Tom I i II pokrywa Armenię, Niemcy, Grecję, Włochy i Rosję. Tom III i IV dotyczy Francji, Portugalii, Polski, Hiszpanii i Zjednoczonego Królestwa.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kultura :

Jazz/Berlin



W tym roku JazzFest w Berlinie pokaże od 3 do 7 listopada wszystkie oblicza europejskiego jazzu. Zgromadzi szereg międzynarodowych muzyków i amatorów jazzu. Wydarzenie znajduje się wśród najważniejszych festiwali jazzu w Europie.

[Czytaj](#)

Wystawa/Bilbao



Podczas prac mających na celu przekształcenie placówki, muzeum Städel we Frankfurcie nad Menem (Niemcy) eksponuje do 23 stycznia w muzeum Guggenheima w Bilbao (Hiszpania) wybór 130 arcydzieł ze swojej unikalnej kolekcji. Wystawa "Złoty wiek holenderskiego i flamandzkiego malarstwa" w XVII wieku proponuje tematyczną trasę podzieloną na 5 wielkich działów: Historia, Portret, Malarstwo rodzajowe, Pejzaż i Martwa Natura. Uwypuklają one gusty holenderskiej elity.

[Czytaj](#)

Wystawa/Bruksela

Do 23 stycznia czynna będzie w Palais des Beaux-Arts (Bozar) w Brukseli wystawa



"The World of Lucas Cranach. An Artist in the Age of Dürer, Titian and Metsys". Poświęcona wyłącznie malarzowi i grawerowi niemieckiego renesansu Lucasowi Cranachowi (1472-1553) ekspozycja gromadzi 50 jego obrazów, dużą ilość jego rysunków i 40 rycin. Umieszcza ona Cranacha w kontekście społecznym, kulturalnym i artystycznym jego epoki. Poza tym, pokazuje ściśle powiązania między nim i jego współczesnymi z Niemiec, Włoch i Holandii, takimi jak Dürer czy Metsys.

[Czytaj](#)

Wystawa/Munch



Villa Manin w Passariano di Codroipo prezentuje do 6 marca na swojej wystawie "Munch i duch Północy. Skandynawia pod koniec XIX wieku" świadectwa malarstwa w Norwegii, Szwecji, Finlandii i Danii w 2. połowie XIX wieku. Na ok. 130 eksponowanych dzieł 40 wykonanych zostało przez norweskiego malarza Edwarda Muncha. Wystawione są także dzieła takich malarzy skandynawskich jak Vilhelm Hammershoi, Theodor Philipsen, Karl Nordstrom, Albert Edelfelt i Ellen Thesleff.

[Czytaj](#)

Wystawa/Paryż



Grand Palais w Paryżu poświęca wystawę czynną do 10 stycznia 2011 roku przełomowemu okresowi między średniowieczem a renesansem we Francji. Składają się na niego rządy Karola VIII (1483-1498) i Ludwika XII (1498-1515). Zgromadzono ponad 200 imponujących dzieł - obrazów, rzeźb, witraży, arrasów, wyrobów złotniczych, książek, emalii - pochodzących z francuskich muzeów i publicznych kolekcji, ale również z szeregu prestiżowych placówek zagranicznych. Ekspozycja nosi tytuł "Francja 1500 rok. Między średniowieczem a renesansem".

[Czytaj](#)

Festiwal/Rumunia



5. festiwal kina w Rzymie, stworzony w 2005 roku przez ówczesnego burmistrza Waltera Veltroni, oferuje do 5 listopada 6 światowych prapremier. Łącznie, publiczności zaprezentowanych zostanie nie mniej niż 146 filmów i dokumentów.

[Czytaj](#)

Festiwal/Rumunia



Narodowy Festiwal Teatru (FNT) w Rumunii, jedno z flagowych wydarzeń sceny bałkańskiej, odbywa się po raz 20. od 30 października do 7 listopada.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

2 listopada

Francusko-brytyjski szczyt w sprawie obrony - Londyn

4 listopada

Rada prezesów Europejskiego Banku Centralnego

7 listopada

Wybory parlamentarne w Azerbejdżanie

8-9 listopada

Rada ds. Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

8 i 9 listopada

Rada ds. Edukacji, Młodzieży i Kultury

11 i 12 listopada
Szczyt G20 - Seul

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert ; Alain Bloedt, Fanny Dubray,
Flavia Mi, Peter Skopec

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.